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خبر یادداشت

جواد  امام:
قطعا جریان اصلاحات به دنبال 

کاندیدای اجاره ای نیست
برنا: جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره  �

تصمیم نهاد اجماع ســاز اصلاح طلبان برای ورود به 
مصداق ها برای انتخابــات ۱۴۰۰ گفت: «تا اینجا اولین 
جلسه نهاد اجماع ساز شکل گرفته است و روز گذشته 
شروع به کار کرد تا آیین نامه آن تدوین شود. تصمیماتی 
باید در این راســتا گرفته شــود و طی ایــن فرایند جلو 
برویــم و به انتخابات نزدیک شــویم. باید در این نهاد 
تصمیــم گرفته و شــاخص هایی تعیین شــود و افراد 
برنامه خود را ارائه بدهنــد. کاندیدایی که می خواهد 
مورد اجماع و حمایت اصلاح طلبان قرار بگیرد قاعدتا 
باید وارد این مســیر شــود و از طریق این مکانیسم که 
نهاد اصلاح طلبــان آن را تعریف می کنــد، ورود کند 
و خــود را در معــرض تصمیم جمع قــرار بدهد». او 
درباره افزایش اســامی کاندیداهای اصلاح طلب برای 
۱۴۰۰ افــزود: «برخــی تکلیف و مأموریــت دارند و با 
اصلاح طلبان کاری ندارند و فقط می خواهند به اســم 
اصلاح طلبی بیایند و در میــدان حضور پیدا کنند. اگر 
قرار بر این باشــد که ما کاندیدایی واحد داشته باشیم، 
باید اصلاح طلبان روی آن شخص به جمع بندی برسند 
و اجماعی صورت بگیرد و این شخص کاندیدای واحد 
اصلاح طلبان باشــد و این طیــف از او حمایت کنند». 
امام با اشــاره به گمانه زنی ها درباره علی لاریجانی و 
حضور او در اردوگاه اصلاح طلبان تأکید کرد: «تا امروز 
از طرف جبهه اصلاحات هیچ کاندیدایی معرفی نشده 
اســت و ما تا امروز برنامه و تصمیمی در این زمینه و 
گزینه ای مثل لاریجانی نداشته ایم. آنچه مدنظر خاتمی 
است، تصمیم جبهه اصلاحات است. هر تصمیمی در 
مجموعــه اصلاح طلبان به اتفــاق آرا به جمع بندی 
برسد، مدنظر خاتمی اســت. قطعا جریان اصلاحات 
به دنبال کاندیدای اجاره ای، نیابتی و ائتلافی نیست». 
او در پایان درباره تخریب هایی که علیه خاتمی انجام 
می شــود، گفت: «مردم ابزار ســؤال ندارند. همچنین 
نمی تــوان پرس  وجو کــرد و گفت چه هســت و چه 
نیســت؟! یک روز گفته می شــود خاتمی در جلســه 
روزنامه نــگاران فلان موضوع را گفته اســت، تکذیب 
می کنیم و فردا شایعه و تهمت دیگری منتشر می شود. 
امروز متأسفانه مواضع تندروهای داخلی عین مواضع 
نتانیاهو در اســرائیل و رضا پهلوی در آمریکا اســت؛ 
درحالی که اگر یکی از اصلاح طلبان چنین موضعی را 
اتخاذ می کــرد، کارش با کرام الکاتبین بود. ما در چنین 

فضایی چه کاری می توانیم انجام بدهیم؟».
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نگاه اصولگرایان به مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ چگونه است

اطلاعیه اداره کل زندان های مشارکت حداکثری از ادعا تا واقعیت
تهران درباره «بهنام محجوبی»

ایســنا: اداره کل زندان هــای تهــران در رابطه با  �
«بهنــام محجوبــی» اطلاعیه ای صادر کــرد. «درپی 
مسمومیت محکومی به نام بهنام محجوبی در یکی 
از بیمارستان های تهران، اداره کل زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی اســتان تهــران در اطلاعیه ای ضمن 
ابراز تأســف، نسبت به این واقعه اعلام کرد: فرد مورد 
اشــاره، دارای ســابقه بیماری بوده و به همین دلیل 
در جریان تحمل محکومیت، تحت نظر پزشــک قرار 
داشته است. این اطلاعیه می افزاید: زندانی محجوبی 
از ابتدای امسال تاکنون نیز هیچ درخواست ملاقاتی به 
جز یک مورد نداشــته است، در تاریخ هفتم بهمن ۹۹ 
مادر وی درخواست ملاقات داشته اند که ملاقات هم 
انجام شده اســت. اداره کل زندان های تهران تصریح 
کــرده: در تاریــخ ۱۲ بهمن ۹۹ با نظــر مرجع قضائی 
به دلیل بیماری محکوم مورد اشــاره با تعویق اجرای 
مجازات وی موافقت می شود مشروط به اینکه وثیقه 
۲۰۰ میلیون تومانی جهت خارج شــدن از زندان اخذ 
شود. این موضوع همان زمان رسما و به صورت کتبی 
به وی ابلاغ می شود. براساس این اطلاعیه: متأسفانه 
در روزهای گذشته، این محکوم دچار مسمومیت شده 
که بلافاصله جهت درمان به یکی از بیمارستان های 
تهــران منتقــل می شــود. اداره کل زندان های تهران 
در این اطلاعیه، تأکید کرده اســت  تمام مراقبت های 
مورد نیاز پزشــکی در طول دوران حبس و همچنین 
اقدامات ویژه درمانی در زمان بستری شــدن متهم در 
بیمارستان، به صورت کامل انجام شده و وی هم اکنون 
نیز تحت مراقبت های ویژه پزشکی می باشد. اداره کل 
زندان های تهران با اشــاره به اینکه بررسی های اولیه 
و ادعــای هم  اتاقی های وی نشــان می دهــد زندانی 
محجوبــی بر اثــر مصرف بیش از حد دارو مســموم 
شده تأکید دارد: موضوع علت مسمومیت وی در حال 
بررســی دقیق و فوری اســت و نتیجه نهایی پس از 
بررسی پزشکی و قضائی اعلام می شود. این اطلاعیه 
در پایان یادآور شــده اســت: این محکــوم در غائله 
خیابان گلســتان هفتم در ســال ۹۶ دستگیر و پس از 
طی همه فرایندهای قضائی، به تحمل حبس محکوم 
گردیــده بود». لازم به توضیح اســت در چند روز خبر 
مســمومیت دارویی و کاهش سطح هوشیاری بهنام 
محجوبی منتشــر شده و شــایعات از وخامت حال او 
و احتمال مــرگ خبر می دهند؛ هرچنــد در اطلاعیه 
ســازمان زندان ها او همچنان تحت مراقبت های ویژه 

پزشکی است.

در حالی کــه اصولگرایــان ادعا می کنند مشــارکت 
حداکثــری برایشــان مهــم اســت و در مصاحبه های 
مختلــف به نوعی انگیزه و خواســت حقیقــی خود را 
کتمان می کننــد؛ اما گاهی دم خــروس بیرون می زند. 
نتایــج تاریخی انتخابات چیزی نیســت که بشــود آن 
را کتمان کــرد یا نادیده گرفت. خودشــان می دانند که 
مشــارکت حداکثری بیشــتر مواقع به نفع شــان نبوده 
اســت؛ اما همین جــا آنها دچار یک تناقض می شــوند 
کــه بین مشــارکت حداکثری و انتخاب مــردم و آنچه 
با مشــارکت حداقلی باب میل شــان رخ می دهد، کدام 
را انتخــاب کنند. برای همین، خبرگــزاری فارس از یک 
ســو در گزارشش می نویسد «اگر مشارکت حداکثری به 
ناکارآمدی بینجامد، بهتر است به قیمت مشارکت کم، 
افرادی به رأس کار بیایند که عرضه و توان اداره صحیح 
دولت را داشته باشــند»؛ اما دست آخر نتیجه می گیرد 
که «اگر به هر دلیلی این هوشمندی در مقطعی انجام 
نشد، همه نیروهای انقلاب باید سمت مشارکت بایستند، 
ولو به قیمت انتخاب فرد و دولتی مثل دولت مستقر!». 
ناظران بیرونی معتقدند اصولگرایان و رسانه هایشــان 
سرنا را از دهانه گشاد می زنند و واقعیت را به نفع خود 
قلب می کنند و با مغلطه سازی، در حال توهین به مردم 
هســتند. از مدت ها قبل در فضای شبکه های اجتماعی 
ایــن بحث «مقصرســازی از مــردم» را بــاب کرده اند. 
با حــذف عمــدی و نادیده گرفتن این گــزاره که مردم 
مجبورند از بین گزاره های تأیید صلاحیت شــده شورای 
نگهبان به یکی رأی بدهند، می خواهند وضعیت فعلی 
کشــور را گردن مــردم و انتخاب غلطشــان بیندازند. با 
این مغلطــه دیگر که در صورتی که گزینــه مدنظر آنها 
انتخاب می شــد، اوضاع این گونه نبــود! نکته جالب تر 
اینکه این تحلیل را هیچ وقت درباره هشت سال دولت 
احمدی نژاد بــه کار نمی برند؛ فردی که با حمایت های 
شش دانگ اصولگرایان، به ویژه در دولت دومش، روی 
کار آمد و از سوی برخی چهره های سرشناس همچون 
احمد جنتی و مصباح یزدی تمجید بســیار شد تا جایی 
کــه اطاعت از رئیس جمهور اطاعت از خدا دیده شــد. 
بنا بر ادعای خودشــان، احمدی نژاد با آرای بالایی رأی 
آورده بود. ســال ۸۴ روز چهارم تیر، تیتر کیهان این بود 
«مــردم کار را تمــام کردند». ماجرا بــرای اصولگرایان 
این اســت؛ وقتی گزینه دلخواه آنهــا رأی بیاورد، مردم 
و مشــارکت بــالا کارایی دارد و وقتی نه، مردم اشــتباه 
می کنند و مشارکت بالا لزوما هم چیز خوبی نیست! این 
گــزارش فارس خبر از اتفــاق دیگری هم می دهد و آن 
نگرانی جدی از بحث میزان مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ 

اســت. برای همیــن از حالا به دنبال توجیــه افتاده اند. 
برخی به دنبال تقصیرســازی از دولــت روحانی اند که 
ناامیــدی مردم از صندوق رأی را گردن او و عملکردش 
و حتی اصلاح طلبــان بیندازند. اصولگرایان مغلطه وار 
به تحلیل های خود ادامــه می دهند؛ با حذف عامدانه 
این گزینه و گزاره که اگر این گونه اســت، پس مردم باید 
مشتاقانه برای خلاصی از اصلاح طلبان و روحانی، برای 
رأی دادن به گزینه شما لحظه شماری کنند. نکته دیگری 
که باز عامدانه می خواهند فراموش کنند، این است که 
مگر نه اینکه در بســیاری از موارد اســتراتژی رأی دادن 
به گزینه یا گزینه های اصلاح طلب یا حامیانشــان، رأیی 
ســلبی برای رأی نیاوردن گزینه های مد نظر شــما بوده 
است؟ آیا ســازوکار آخرین انتخابات خبرگان که نامش 

را فهرست انگلیسی گذاشته بودید، جز این بود؟
خبرگزاری فارس به صراحت مدعی شــده عملکرد 
گزاره هــای مورد حمایــت جریــان اصولگرایی، حاکی 
از کارآمــدی بوده و برعکس گزاره هــای مورد حمایت 
اصلاح طلبان ناکارآمدی. برای مقایســه هم فقط ســه 
نهــاد مجریــه فعلی، قــوه مقننه متأخر و شــهرداری 
دوره قبــل را در نظر دارد و عامدانه دوره هشت ســاله 
احمدی نژاد را که هیچ کس گویا مســئولیت آن را قرار 
نیســت قبول کند و همچنیــن دوره اصلاحــات را که 
شــاخص های اقتصادی و توســعه سیاسی و فرهنگی 
بــالا رفته بود، نادیــده می گیرد. بــرای گزاره های خود 
فکتــی مبتنی بر آمــار و اطلاعات نیز ارائــه نمی کند و 
صرفا با ایــن ادعا که محبوبیت روحانــی به ۱۰ درصد 
رسیده است، می نویسد: «در مقابل اما تجربه نهادهای 
کارآمد نظــام از جمله کارنامه مدیریت شــهرداری در 

دوره محمدباقــر قالیباف، تحولات اخیــر قوه قضائیه 
در دوره آیــت االله رئیســی، اقدامــات محرومیت زدایی 
ســتاد اجرائی، عملکرد غرور آفریــن بنیادهای علمی و 
اجتماعی غیر دولتی و پیشرفت های قابل تأمل نهادهای 
نظامــی در عرصه های مختلــف ســازندگی، نظامی، 
محرومیت زدایی و ... نشان می دهد علت ناکارآمدی ها 
را بایــد در جای دیگر جســت وجو کــرد». این گزارش 
عامدانه نمی خواهد بــه میزان محبوبیت رئیس دولت 
اصلاحــات در ادوار گذشــته و فراز و نشــیب محبوبیت 

احمدی نژاد اشاره ای بکند.
فارس تنها علت مشــارکت بالای مردم در رأی دادن 
بــه گزینه هــای اصلاح طلبان یا منتســب بــه آنان را 
پروپاگاندا می داند! «عده ای معتقدند هر جا مشــارکت 
زیاد شــد، جریانی کــه پروپاگاندا بهتر بلد اســت، رأی 
مــی آورد و نه لزوما تدبیر و برنامــه و کارنامه! بنابراین 
بهتر اســت، ولو به قیمت مشــارکت کمتر، افرادی به 
رأس کار بیاینــد که اراده، عرضه و تــوان اداره صحیح 
دولت را داشته باشــند». در این صورت، باید پرسید اگر 
مردم مغلوب پروپاگاندا می شــوند، در حالی که رســانه 
ملــی، تریبون های رســمی، فضاهــای عمومی، امکان 
بســیج مردمی و رسانه های بســیاری در اختیار جریان 
اصولگرایی قرار دارد، پس چرا اصولگرایان نتوانسته اند 

از پروپاگاندای خودشان بهره ببرند!
و در آخر محتــوای کلی گزارش فــارس توهین به 
مردم، مردم سالاری، دموکراسی و حق تعیین سرنوشت 
مردم به دست خودشان است. گو اینکه چون مردم به 
گزینه مد نظر آنها در دو انتخابات پیشین ریاست جمهوی 
رأی نداده اند، پس مشارکتشان بی ارزش است و نیاز به 

قیم یا قیمی دارند که به جایشــان و برایشــان تصمیم 
بگیــرد و برایش توجیه مــی آورد که «پــای کار بودن 
مــردم در درجه اول به معنای تجزیه و تحلیل درســت 
وقایع و پدیده ها و اتخاذ تصمیم درست در عرصه های 
فــردی و اجتماعی روزمره اســت. وقتی یــک جریانی 
می تواند با پروپاگاندا و تبلیغات سیاسی نادرست هنوز 
بــا متهم کردن رقیب به دیوارکشــی بیــن زن و مرد در 
خیابان ها یــا وعده های اصلاح ۱۰۰ روزه نابســامانی ها 
رأی بیــاورد و افــکار عمومــی را همراه کنــد، معلوم 
اســت که این جامعه آماده پیشرفت نیست». این یعنی 
در  صورتی که اگر تسلیم پروپاگاندای اصولگرایی می شد 

و به رقیب رأی می داد، احتمالا آماده پیشرفت بود!
جالب اینکــه در گزارش خــود به روایتی اشــاره 
می کنــد که نقض آن چیزی اســت که بــرای اثباتش 
می نویســد:  وقتــی  اســت.  چیــده  صغری کبــری 
«سیدمحمد موسوی خوئینی ها از اصلاح طلبان مؤثر و 
قدیمی در مصاحبه با خبرگزاری دولتی ایرنا می گوید: 
آقای هاشمی می گفت: من با آقای خامنه ای اینجا (در 
انتخابــات) اختلاف نظر دارم. آقــای خامنه ای نظرش 
این اســت که باید انتخابات خیلی پرشور باشد و مردم 
همه بیایند و هرچه مردم بیشــتر بیایند بهتر است. اما 
آقای هاشــمی معتقد بود بالاخره یک رئیس جمهور 
لازم داریم، با هم توافق کنیم که چه کســی بشــود و 
تلاش کنیــم که همان بشــود!» و در انتها برای اینکه 
متهم به نگاه قیم مآبانه برای مردم نشــود، بعد از آن 
صغری کبری چیدن هایی که مفهوم و خواست دیگری 
را می رســاند، این طور نتیجه می گیرد: «شاید این تعبیر 
دقیق تر باشــد که دوگانه کارآمدی- مشــارکت اساسا 
گزاره غلطی اســت. راه کارآمدی از مســیر مشارکت 
(هوشــمندانه) می گــذرد، امــا اگــر به هر دلیلی این 
هوشــمندی در مقطعی انجام نشــد همــه نیروهای 
انقلاب باید ســمت مشارکت بایســتند ولو به قیمت 
انتخاب فرد و دولتی مثل دولت مســتقر!». شاید هم 
خبرگــزاری اصولگرای فارس با ایــن گزاره می خواهد 
بگوید چون برای ما مشارکت مهم  تر است، برای ۱۴۰۰ 
شورای نگهبان قرار است با تساهل  بیشتر به نامزدهای 
انتخابات نگاه کند و چهره هایی از سد تأیید صلاحیت 
بگذرند که امکانش تا پیش از این به یک معجزه شبیه 
بود. البته رســیدن به چنین دیدگاهی، نیاز به یکدستی 
و همفکری اصولگرایانه به  ویژه در ســاختارهای بالاتر 
دارد. بعید اســت کــه آیت االله جنتــی و همفکرانش 
چنــدان با این جملات آخر گــزارش خبرگزاری فارس 

همسو باشند.


